

# Ansøgning til Pigepartnerskaber



Se "Retningslinjer til ansøgning om Pigepartnerskaber"

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til [cx52@kk.dk](mailto:cx52@kk.dk).

**Ansøgningsfristen er d. 17. august 2020 kl. 9.00.**

Heretter indkaldes udvalgte ansøgere til "Pitch-møde" d. 24. august, hvor foreningen skal præsentere sine tanker om de konkrete indsatser. Mere info følger.

Spørgsmål kan rettes til Camilla Graversgaard Nielsen, [cx52@kk.dk](mailto:cx52@kk.dk) tlf. 2634 4615 eller Marie Schytte Krabbe, [makrab@kk.dk](mailto:makrab@kk.dk) tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen (dog ferie i uge 29, 30 og 31).

## Ansøgningsskema – Pigepartnerskaber

<b>Ansøgende forening</b>	Foreningens navn: Boldklubben Fremad Valby CVR-nummer: 54074859 Navn på kontaktperson i foreningen: Fie Frederiksen Telefonnummer til kontaktperson: [REDACTED] Mailadresse på kontaktperson [REDACTED]
<b>FAKTA OM FORENINGEN</b>	
Hvilke aktiviteter for piger har foreningen?	Vi har fodboldhold i alle årgange til piger født i år 2015 til piger født i år 2002. Herudover deltager piger fra 2-3 år i vores smølfodbold-aktivitet. Desuden deltager vi løbende i fodboldaktiviteter i de boltsociale områder i samarbejde med de lokale samarbejdspartnere, hvor der også deltager piger.

Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter for piger (hvilke faciliteter)?	Vi har til huse i Valby Idrætspark, hvor vi har eget klubhus – Bevælgeshuset - på adressen Julius Andersens Vej 8, 2450 København SV. Her har vi adgang til egen gymnastiksal, styrketræningslokale, café-område samt udenørs fodboldbaner. Derudover har vi tæt samarbejde med Hafnia-Hallen, hvor vi i vintersæsonen også har tider.
Hvor mange pigemedlemmer 0-18 år har foreningen lige nu?	Vi har for nogle år tilbage fået opført særlige pigeomklædningsrum – hvis formål primært er at give pigerne mulighed for at hygge sig sammen efter træning og kamp og dermed understøtte den sociale dimension
Hvor mange kvindelige trænere/ledere har foreningen lige nu?	Ca. 200 (har vi smølfere med?)
Hvor mange flere pigemedlemmer 0-18 år forventer foreningen at kunne rumme inden for de eksisterende tider/faciliteter, som foreningen råder over?	11
Vi har rig mulighed for at inkludere alle de piger, der måtte henvende sig med ønsket om at starte til fodbold.	
<b>VISION OG MÅLSÆTNING MED PIGEPARTNERSKABET</b>	
Hvad er foreningens overordnede mål med Pigepartnerskabet? Hvad vil foreningen gerne opnå på længere sigt?	Fremad Valby har et mål om at være en attraktiv fodboldklub for piger, og vi oplever en støt voksende interesse i at være en del af klubben. I 2019 var vi således i København, dén fodboldklub med flest piger og det er noget vi gerne vil blive ved med at være – et attraktivt sted at spille fodbold, både socialt og idrætsligt. Vi er samtidig den eneste forening i Valby/Sydvest områder med en egentlig pigeafdeling, og vi er derfor meget bevidste om vores ansvar ift at være et attraktiv tilbud for alle piger, der har lyst til at spille fodbold – uanset niveau. Hvis en pige der bor i Valby/Sydhavnen gerne vil gå til fodbold så er vores mål, at det skal være meget tydeligt at Fremad Valby er klubben med pigefodbold og organisationen til at understøtte og udvikle pigefodbold.
<b>LOKALOMRÅDE OG SAMARB EIDSPARTNERE</b>	
Samarbejder I allerede nu med forskellige aktører om at inkludere piger? I så fald hvem?	Vi er en del af DJF Get2Sport og Sociale Partnerskaber (KK), hvor vi i foråret skulle have gennemført skoleforløb samt ISA-projekt på nærtliggende skoler (Kirsebærhavens Skole og Ellebjerg Skole), for blandt andet at invitere flere piger ind i klubben. Dette blev desværre udskudt grundet COVID-19.

	<p>Vi tog i 2019 initiativ til afviklingen af såkaldte "Pige-dage" i Hafnia Hallen, hvor vi i samarbejde med Københavns Idrætsfeterskole (KIES), FCC, KK og DBU København udviklede to fodbold dage i Hafnia Hallen for piger i alderen 8-11. Begge dage havde over 100 deltagere og var store succeser.</p> <p>Vi er med i arbejdsgrupper i DBU København omkring at få flere piger til at spille fodbold og optimere på forholdene for pigespillerne.</p> <p>I efteråret har vi planlagt DBU's Pigeraketten, hvor der gøres reklame på de lokale skoler samt ved de boligsociale helhedsplaner. Pigeraketten er en rekrutterings aktivitet for piger i alderen 5-11 år, der har til formål at inspirere deltagere til at begynde til fodbold. Derudover skal vi også gennemføre DIF og Always' #LikeAGirl Camp, der på samme måde som Pigeraketten har til formål at inspirere, her teenagepiger i alderen 12-15 år, til at begynde at spille fodbold. Campen er også tiltænkt de piger der allerede er aktive medlemmer i klubben, og som dermed er nøglen til at invitere mulige nye medlemmer/veninder med.</p>
<p>Hvilke(t) lokalområder vil I arbejde i inden for rammerne af Pigepartnerskabet?</p>	<p>Vi rekrutterer primært medlemmer fra Valby/Sydvest området herunder Folehaven og Sjælør Boulevard, men også det nye boligområde omkring Grøntorvet. I Folehaven og på Sjælør Boulevard, har vi gode relationer til de boligsociale helhedsplaner (h.v. SURF og Fællesskabene) som også vil være relevant at samarbejde med, omkring at få flere piger til fodboldfællesskabet i Fremad Valby. Vi har derudover, som før nævnt, eksisterende samarbejder med Ellebjerg Skole og Kirsebærhavens Skole, som også i Pigepartnerskabet vil være nærliggende videre at samarbejde med omkring en fælles indsats for at få flere piger i Fremad Valby.</p>
<p><b>FORENINGENS ERFARINGER MED PIGER</b></p>	
<p>Beskriv hvilke erfaringer I har med at inkludere piger i foreningen. Beskriv gerne både succeser og udfordringer.</p>	<p>Vi har overordnet set rigtig gode erfaringer med at inkludere piger i Fremad Valbys aktiviteter. Vi har i forvejen mange kvindelige medlemmer – og oplever en stor interesse fra lokalområdet til Klubbens aktiviteter for piger, hvor vi har tilbud til alle piger i årgangene op til U18.</p> <p>Tilbage i 2017-18 gennemførte vi projektet "Girls United", der havde til formål at opsøge piger af anden etnisk baggrund bosiddende omkring Sjælør/Sydhavnen, med henblik på at få dem inkluderet i Fremad Valbys fodbold-aktiviteter i Valby Idrætspark.. Det lykkedes at få samlet en hel del piger i 12-15 års alderen, der regelmæssigt spillede fodbold. Det første lange stykke tid i bebyggelsen, senere blev de kørt (det lille stykke) til Valby Idrp., hvor de trænede i Hafnia Hallen. På et tidspunkt startede et par af pigerne op med vores pigehold, men i det lange løb blev udfordringen at fastholde dem, og i dag ser vi desværre ikke mere til pigerne. En af udfordringerne for Fremad Valby var de ressourcer, der skulle bindes i projektet. Vi mødte stort set ingen opbakning fra familierne og trænerne måtte bruge meget tid på forældrekontakt (bare for at de kunne forstå hvad det hele handlede om). Erfaringen er, at det er svært og</p>

kræver enorme ressourcer, at få sådan en pige-gruppe inkluderet, men der er ingen tvivl om at pigerne i de omkring to år projektet kørte havde det sjovt, men til sidst kunne vi ikke fastholde dem længere.

**UNDERSKRIFT**

Bestyrelsen godkender med underskrift ovenstående ansøgning.

Dato 7. aug. 2020

Bestyrelsesformand (tydeligt navn + underskrift)



Steen Pedersen, formand